DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 732/2018

EDITAL Nº 463/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2018

2ª ATA DE RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, na sala de licitações do prédio da
Diretoria de Compras e Formação de Preços / Secretaria Municipal das Licitações, a Pregoeira
designada pelo Decreto nº. 195/2018, servidora Michele da Rosa de Oliveira, procedeu à análise
do  PEDIDO  DE  ESCLARECIMENTO,  interposto  através  do  e-mail:
pregaoeletronico@canoas.rs.gov.br pela empresa NUTRIÇÃO E SAÚDE COM ALIMENTOS
LTDA. O questionamento foi encaminhado para análise e manifestação da Diretoria de Recursos
Humanos.  Passamos  ao  questionamento  da  empresa  NUTRIÇÃO  E  SAÚDE  COM
ALIMENTOS LTDA: “[…] Nos ranchos tipo 1 (item 13), tipo 2 (item 10) e tipo 3 (item 09), o
CAFÉ, torrado e moído, embalado a vácuo, tipo forte.... hoje não existe mais café forte, somente
TRADICIONAL ou EXTRA FORTE!  Qual  teremos de  cotar?”  RESPOSTA: Em resposta ao
questionamento  informamos  que  também  será  aceita  a  cotação  para  o  item:  café,  tipo
tradicional. Isto posto, após a manifestação técnica acima qualificada, esperamos ter respondido a
contento  ao  questionamento.  A data  de  abertura  da  licitação  fica  mantida  para  o  dia  22  de
novembro de 2018, abertura das propostas as 09 horas e 10 minutos e a disputa ocorrerá as 09
horas e 30 minutos. A presente Ata será divulgada no Diário Oficial  do Município de Canoas
(DOMC),  no  site  www.canoas.rs.gov.br,  www.pregaoonlinebanrisul.com.br e  no  Mural  Oficial
afixado na Rua Frei Orlando, nº. 199, térreo, Centro – Canoas/ RS de acordo com a Lei Municipal
nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se
a presente ata que vai assinada pela Pregoeira

Michele da Rosa de Oliveira
Pregoeira

ANO 2018 - Edição Complementar 1 - 1890 - Data 20/11/2018 - Página 1 / 1